
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA FAMIGLIA CITTADINO

DETERMINAZIONE DSG N° 01405/2017 del 01/06/2017

N° DetSet 00354/2017 del 01/06/2017

Dirigente: GIULIA MANCINO

OGGETTO: Affidamento alla ditta Di Chio Garden di Matera per servizio di allestimento

Auditorium Comunale in data 5 giugno 2017 in occasione del convegno “Il Mezzogiorno per

la crescita del Paese” alla presenza dl Presidente del Consiglio dei Ministri. – CIG:

ZCB1ED7367.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente GIULIA MANCINO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla

determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 01405/2017,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-02443-2017

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 01/06/2017 al 16/06/2017

L'incaricato della pubblicazione
ANGELA STIFANO



2DSG N° 01405/2017 del 01/06/2017

Relazione del Funzionario responsabile di P.O.

Premesso:

-          Che il giorno 5 giugno p.v., organizzata dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri e dal
Ministero per la coesione territoriale e il Mezzogiorno, si terrà a Matera, presso l’Auditorium
comunale, una conferenza sul tema “Il Mezzogiorno per la crescita del paese”, dedicata alle
attuali problematiche istituzionali economiche e sociali del Mezzogiorno;

-          Che, all’evento, è prevista la partecipazione del Presidente del Consiglio dei Ministri, del
Ministri, dei Viceministri e dei Sottosegretari nonché dei Presidenti delle Regioni, dei Sindaci dei
Comuni Capoluogo di Regione del Sud nonché di Parlamentari e altre Autorità;

-          Che, allo scopo, con nota Prot. n. 132/Gab del 30.5.2017, sono stati rappresentati a questo
Servizio i necessari interventi da porre in essere, comprendenti un sobrio ornamento floreale
della suddetta location, appositamente individuata dai rappresentanti del Governo;

Constatato che la fornitura in oggetto, ricompresa nell’art.5, lett. r) del vigente Regolamento
comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, in conformità al D.P.R.
n.207/2010, rientra nei limiti di valore previsti in tale ultimo decreto;

Visto l’art.1, commi 502 e 503, della Legge 28 dicembre 2015, n.208, di modifica dell’art.1,
comma 450 della Legge n.296/2006 e dell’art.15 del D.L. 95/2012, i quali stabiliscono che, a
partire dal 1° gennaio 2016, gli acquisti di beni e servizi fino a €1.000,00 non ricadono più
nell’obbligo di approvvigionamento tramite strumenti telematici;

Preso atto del preventivo della Ditta Di Chio Garden, acquisito al prot. generale comunale n.
3859/2017 dell’1.6.2017, da cui si rileva una spesa di € 800,00, IVA compresa (10%) per
l’allestimento dell’Auditorium con piante mediterranee;

Ritenuto, nel rispetto delle norme sopra richiamate, di poter procedere a termini dell’art.36,
comma 2, lett. a) del D.Lgs. n.50/2016 e dell'art. 11 del vigente Regolamento comunale per
l’acquisizione di beni, servizi e lavori, approvato con delibera di C.C. n. 77 del 30.7.2008, tramite
affidamento diretto, alla Ditta Di Chio Garden di Matera, di comprovata esperienza ed affidabilità
dimostrate in occasione di precedenti forniture e collaborazioni con l’Amministrazione
Comunale, il servizio di allestimento dell’Auditorium Comunale con piante mediterranee, in data
5 giugno p.v. in occasione della conferenza sul tema “Il Mezzogiorno per la crescita del paese”,
dedicata alle attuali problematiche istituzionali economiche e sociali del Mezzogiorno, che
prevede la presenza dei massimi vertici dello Stato, al prezzo di cui al preventivo sopra
richiamato, per € 727,27, oltre IVA al 10%, e, pertanto, per complessivi € 800,00;

Vista la legge n.136 del 13/8/2010 e il D.L. n.187 del 12/11/2010, art.7, comma 4 che
stabiliscono che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento devono
riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla stazione appaltante e dagli
altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall’Autorità di
vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, ora ANAC, su richiesta della stazione
appaltante;

Dato atto che il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall’Autorità Nazionale
Anticorruzione è il seguente: ZCB1ED7367;



3DSG N° 01405/2017 del 01/06/2017

Dato atto della regolarità contributiva della ditta in parola, come si evince dal DURC avente
validità sino al 13-08-2017;

Dato atto che la suddetta Ditta dovrà presentare, ai sensi del comma 7 dell’art.3 della Legge
n.136/2010, la relativa dichiarazione di attivazione del previsto conto corrente;

Il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo
stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 in relazione al presente procedimento e
della misura M03 del Piano triennale della prevenzione della corruzione e trasparenza;

 

Tutto ciò premesso, si propone al Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento di
approvazione.

 

                                                                                                                                        IL RUP

Camilla Montemurro

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 

Lette la suestesa relazione del RUP e le premesse ivi riportate;

Vista la documentazione in essa richiamata nonché quella allegata, a corredo della medesima;

Visti:

-  il D.Lgs. n.267/2000;

-  il D.Lgs. n.165/2001;

-  il D.Lgs. n.50/2016;

-     lo Statuto Comunale ;

-     la Legge n. 241/1990 e, nello specifico per gli artt. 5 e 6;

-     il vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi;

 

D E T E R M I N A

 

1. richiamare la premessa e la suestesa relazione quali parti integranti e sostanziali del
presente provvedimento;

2. affidare, per i motivi in premessa, alla Ditta Di Chio Garden di Matera, P. IVA



4DSG N° 01405/2017 del 01/06/2017

00559480777, di comprovata esperienza ed affidabilità dimostrate in occasione di
precedenti forniture e collaborazioni con l’Amministrazione Comunale, il servizio di
allestimento dell’Auditorium Comunale con piante mediterranee, in occasione della
conferenza sul tema “Il Mezzogiorno per la crescita del paese”, dedicata  alle attuali
problematiche istituzionali economiche e sociali del Mezzogiorno, che si svolgerà il 5
giugno p.v. presso l’Auditorium Comunale, alla presenza dei massimi vertici dello Stato, al
prezzo di cui al preventivo sopra richiamato, per € 727,27, oltre IVA 10%, e, pertanto, per
complessivi € 800,00, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n.50/2016 e
dell’art.11 del vigente Regolamento comunale per l’acquisizione di beni, servizi e lavori;

3. dare atto  che la suddetta spesa sarà finanziata con le risorse disponibili sul Cap. 1674 del
bilancio comunale del c.a., il cui impegno di spesa si assume con il presente atto;

4. dare atto, altresì, che alla liquidazione della medesima somma si procederà con
successiva determinazione dirigenziale, previa acquisizione della relativa documentazione
fiscale, nei termini di legge;

5. dare atto che alla presente procedura è stato assegnato dall’ANAC il seguente CIG:
ZCB1ED7367di dare atto che la presente procedura è soggetta agli obblighi di tracciabilità
dei flussi finanziari;

6. dare atto che RUP è il funzionario di P.O. del Servizio Cultura-Turismo Camilla
Montemurro;

7. la sottoscritta Dirigente del Settore Servizi alla Persona, alla Famiglia, al Cittadino, dichiara
l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge
241/90 in relazione al presente procedimento e della misura M03 del Piano triennale della
prevenzione della corruzione e trasparenza.

 

 

 

          IL DIRIGENTE

(Dott.ssa Giulia MANCINO)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



5DSG N° 01405/2017 del 01/06/2017

Città di MATERA - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00354/2017 del 01/06/2017, avente oggetto:

Affidamento alla ditta Di Chio Garden di Matera per servizio di allestimento Auditorium Comunale in data 5

giugno 2017 in occasione del convegno “Il Mezzogiorno per la crescita del Paese” alla presenza dl Presidente

del Consiglio dei Ministri. – CIG: ZCB1ED7367.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a

c r

o

C

a

p

A

r t

T

i p

o

S i

o

p

e

N.

P r

A

n

n

o

P

N°

A

nn

o

Sub

Dichio Garden

ALLESTIMENTO

AUDITORIUM

COMUNALE 5

GIUGNO 2017

€ 800,00
16

74
2228

20

17

Totale Impegno: € 800,00

Parere Impegno: Sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs

267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


